PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань
	Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую Акционерным обществом «Татэнерго» потребителям, другим теплоснабжающим организациям Нижнекамского муниципального района, на 2024-2028 годы и признании утратившими силу постановлений Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2023
№ 722-78/тэ-2023 и от 20.12.2024
№ 731-118/тэ-2024

Во исполнение решения Верховного суда Республики Татарстан
от 16.05.2025 по делу № 3а-489/2025 и Апелляционного определения Четвертого апелляционного суда общей юрисдикции от 09.09.2025 № 66а-998/2025, в соответствии с протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от                   №       -ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую Акционерным обществом «Татэнерго» (далее – АО «Татэнерго») потребителям, другим теплоснабжающим организациям Нижнекамского муниципального района, с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года.
3. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, на 2024 – 2028 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившими силу следующие постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

от 15.12.2023 № 722-78/тэ-2023 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую Акционерным обществом «Татэнерго» потребителям, другим теплоснабжающим организациям Нижнекамского муниципального района, на 2024-2028 годы»;

от 20.12.2024 № 731-118/тэ-2024 «О корректировке на 2025 год тарифов на тепловую энергию, поставляемую Акционерным обществом «Татэнерго» потребителям, другим теплоснабжающим организациям Нижнекамского муниципального района, установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2023 № 722-78/тэ-2023, и внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2023 № 722-78/тэ-2023».

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель

                                        Р.В. Гайнутдинов
Приложение 1 к постановлению

Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от _____________ № ___________
Тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «Татэнерго» потребителям,
другим теплоснабжающим организациям Нижнекамского муниципального района,
на 2024-2028 годы с календарной разбивкой
	№

п/п

	Наименование муниципального образования, регулируемой организации,

вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуциро-ванный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше

13,0 кг/см2

	1
	АО «Татэнерго»

	1.1
	Город Нижнекамск, Афанасовское сельское поселение и Красноключинское сельское поселение Нижнекамского муниципального района

	1.1.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024

по 30.06.2024
	1 798,72
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024

по 31.12.2024
	1 992,96
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2025

по 30.06.2025
	1 992,96
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2025

по 31.12.2025
	1 887,36
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2026

по 30.06.2026
	2 437,37
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2026

по 31.12.2026
	3 119,31
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2027

по 30.06.2027
	3 119,31
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2027

по 31.12.2027
	3 409,41
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2028

по 30.06.2028
	3 409,41
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2028

по 31.12.2028
	3 641,24
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024

по 30.06.2024
	2 158,46
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024

по 31.12.2024
	2 391,55
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2025

по 30.06.2025
	2 391,55
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2025

по 31.12.2025
	2 264,83
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2026

по 30.06.2026
	2 924,85
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2026

по 31.12.2026
	3 743,18
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2027

по 30.06.2027
	3 743,18
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2027

по 31.12.2027
	4 091,29
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2028

по 30.06.2028
	4 091,29
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2028

по 31.12.2028
	4 369,49
	-
	-
	-
	-
	-

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам
Приложение 2 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от ______________ № __________
Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования

для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, на 2024-2028 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень надежности теплоснабжения
	Показатели энергосбережения
и энергетической эффективности
	Динамика изменения расходов на топливо

	тыс. руб.
	%
	%
	Количество прекращений подачи тепловой энергии в результате технологических нарушений на тепловых сетях на 1 км тепловых сетей
	Количество прекращений подачи тепловой энергии в результате технологических нарушений на тепловых сетях на 1 км тепловых сетей по сетям, приобретенным у АО «ВКИЭХ»
	Отношение величины технологических потерь тепловой энергии к материальной характеристике тепловой сети
	Отношение величины технологических потерь тепловой энергии к материальной характеристике тепловой сети, приобретенных у АО «ВКИЭХ»
	Величины технологических потерь при передаче тепловой энергии, Гкал
	Величины технологических потерь при передаче тепловой энергии, Гкал, приобретенных у АО «ВКИЭХ»

	1
	АО «Татэнерго»

	1.1
	Город Нижнекамск
	2024
	225 653,99
	-
	-
	0,60
	-
	1,97
	-
	170 441
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	0,60
	1,43
	1,97
	2,64
	168 834
	223 603,36
	-

	2026
	-
	-
	-
	0,60
	1,43
	1,97
	2,64
	168 168
	223 603,36
	-

	2027
	-
	1
	-
	0,60
	1,43
	1,97
	2,64
	168 168
	223 603,36
	-

	2028
	-
	1
	-
	0,60
	1,43
	1,97
	2,64
	168 168
	223 603,36
	-

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

Согласовано:

Начальник юридического отдела

 П.Г. Трусова
Начальник отдела регулирования и

контроля тарифов в сфере теплоснабжения

         А.З. Насырова